



## 全体行政コスト計算書

自令和4年4月1日  
至令和5年3月31日

(単位：円)

科目	金額
【純経常行政コスト】	
経常費用	3,120,592,572
業務費用	2,042,653,362
人件費	565,089,519
職員給与費	451,700,181
賞与等引当金繰入額	36,321,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	77,068,338
物件費等	1,453,480,393
物件費	571,466,840
維持補修費	115,847,840
減価償却費	766,165,713
その他	-
その他の業務費用	24,083,450
支払利息	14,628,928
徴収不能引当金繰入額	742,339
その他	8,712,183
移転費用	1,077,939,210
補助金等	835,053,397
社会保障給付	240,773,829
他会計への繰出金	-
その他	2,111,984
経常収益	325,140,370
使用料及び手数料	90,005,922
その他	235,134,448
純経常行政コスト	2,795,452,202
【純行政コスト】	
臨時損失	150,052
災害復旧事業費	-
資産除売却損	150,052
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	161,137
資産売却益	-
その他	161,137
純行政コスト	2,795,441,117

## 全体純資産変動計算書

自令和4年4月1日

至令和5年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰金 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,884,582,534	16,640,210,175	-5,755,627,641	-
純行政コスト(△)	-2,795,441,117		-2,795,441,117	-
財源	2,893,343,946		2,893,343,946	-
税金等	2,059,436,467		2,059,436,467	-
国県等補助金	833,907,479		833,907,479	-
本年度差額	97,902,829		97,902,829	-
固定資産等の変動(内部変動)		-239,496,982	239,496,982	
有形固定資産等の増加		745,544,061	-745,544,061	
有形固定資産等の減少		-769,868,569	769,868,569	
貸付金・基金等の増加		153,614,501	-153,614,501	
貸付金・基金等の減少		-368,786,975	368,786,975	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	476,382,138	170,464,438	305,917,700	
本年度純資産変動額	574,284,967	-69,032,544	643,317,511	-
本年度末純資産残高	11,458,867,501	16,571,177,631	-5,112,310,130	-

【様式第4号】

## 全体資金収支計算書

自令和 4年 4月 1日  
至令和 5年 3月31日

(単位：円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	2,353,760,451
業務費用支出	1,275,821,241
人件費支出	565,116,519
物件費等支出	687,261,311
支払利息支出	14,628,928
その他の支出	8,814,483
移転費用支出	1,077,939,210
補助金等支出	835,053,397
社会保障給付支出	240,773,829
他会計への繰出支出	-
その他の支出	2,111,984
業務収入	2,772,373,492
税込等収入	2,059,456,266
国県等補助金収入	393,459,142
使用料及び手数料収入	89,931,962
その他の収入	229,526,122
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	141,821,944
国県等補助金収入	141,660,807
その他の収入	161,137
<b>業務活動収支合計</b>	<b>560,434,985</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	904,302,624
公共施設等整備費支出	759,789,061
基金積立金支出	144,513,563
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	624,497,304
国県等補助金収入	260,764,500
基金取崩収入	362,000,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	32,804
その他の収入	1,700,000
<b>投資活動収支合計</b>	<b>-279,805,320</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	662,162,434
地方債償還支出	662,162,434
その他の支出	-
財務活動収入	354,690,000
地方債発行収入	354,690,000
その他の収入	-
<b>財務活動収支合計</b>	<b>-307,472,434</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>-26,842,769</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>342,861,413</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>316,018,644</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>14,406,041</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>-40,783</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>14,365,258</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>330,383,902</b>